ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
nomeada pela Decisão de Mesa n° 2094/2020. Aos oito (8) dias do mês de
fevereiro, de dois mil e vinte e um (2021), às catorze horas e trinta minutos (14:30),
reuniu-se a Comissão de Licitação, composta pelos senhores Luis Henrique Simão
Godeghesi, Ricardo Luis Silva Reis Lobo e Augusto César Cochar Pisani, para
deliberar a respeito do Processo RG n° 3475/11 (Concorrência n° 01/2021), o qual
tem por objeto a concessão de uso de espaço físico, com área aproximada de
74,88m2, localizado na Av. Pedro Álvares Cabral, n° 201, subsolo, São Paulo/SP, a
título oneroso, para a instalação e funcionamento de posto bancário, conforme
especificações constantes do Memorial Descritivo, que integra o Edital. Legislação
aplicada: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Estadual n° 6.544/89 e Atos n° 33/95 e 11/01,
ambos da Egrégia Mesa da ALESP. Aberta a reunião, os membros da Comissão
solicitaram os documentos de credenciamento dos presentes, ocasião em que
recebeu a documentação do BANCO SANTANDER S.A., nos termos do Edital. Em
seguida, recebeu os Envelopes n° 1 — Documentos de Habilitação e n° 2 —
Proposta Comercial, da licitante presente, que foram devidamente rubricados pelo
representante desta e pelos membros da Comissão. Ato contínuo, foi aberto o
Envelope n° 1 — Documentos de Habilitação, ocasião em que foi verificado o
atendimento dos requisitos do Edital, sendo a licitante declarada habilitada. Em
seguida, foi aberto o Envelope n° 2 — Proposta Comercial, cujo conteúdo foi
devidamente verificado pelos membros da Comissão, que constatou novamente o
atendimento dos ditames editalícios, declarando a proposta classificada. Por fim,
questionado, o representante da licitante declinou do direito de interpor recurso,
nos termos do subitem 9.2.4.1 do Edital. Não havendo outras manifestações, o
Colegiado achou por bem encerrar a reunião, informando que as decisões tomadas
nesta Sessão Pública serão devidamente publicadas no Diário Oficial do Estado.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu ___, Ricardo
Luís Silva Reis Lobo, Secretário, lavrei a presente ata.

LUIS HENRIQUE SIMÃO GODEGHESI

RICARDO LUIS SILVA REIS LOBO

AUGUSTO CÉSAR COCHAR PISANI

Representante:

Adriano Manzani Pereira
BANCO SANTANDER S.A.